5

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 28.06.2022
	№ 975

О создании комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития «Ефремов»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально - экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2018 года № 269 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок для заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов» (приложение №1).
 2. Утвердить комиссию по рассмотрению заявок для заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов» и ее состав по должностям (приложение №2).
 3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаевой М.Г.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава администрации
муниципального образования
 город Ефремов                                                         С.Г. Балтабаев

                                                                        Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
город Ефремов № 975 от 28.06.2022
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего
социально-экономического развития «Ефремов»

1. Комиссия по рассмотрению заявок для заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов» (далее - комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом.
2. Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указами и распоряжениями Губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Тульской области, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей комиссии является рассмотрение заявок для заключения соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов».
4. Комиссия проводит комплексную оценку поданных заявок и прилагаемых к ним документов.
5. Комиссия имеет право:
привлекать к участию в своих заседаниях независимых экспертов;
взаимодействовать в установленном порядке с органами исполнительной власти Тульской области, иными организациями по вопросам, входящим в ее компетенцию.
6. В заседаниях комиссии по приглашению председателя комиссии могут участвовать представители администрации муниципального образования город Ефремов.
7. Заседания комиссии проводятся по решению председателя комиссии по мере поступления документов на рассмотрение в порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом.
Председатель комиссии руководит ее деятельностью, председательствует на заседаниях, планирует ее работу и осуществляет контроль за реализацией ее решений.
Дата заседаний и повестка дня утверждаются председателем комиссии.
При отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
8. После получения заявлений и прилагаемых к ним документов секретарь комиссии согласовывает с председателем комиссии в срок не более 3 рабочих дней повестку заседания комиссии и осуществляет рассылку соответствующих материалов ее членам, а также извещает заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения очередного заседания комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 состава. Члены комиссии присутствуют на ее заседании лично, без права замены.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
10. Решения комиссии оформляются протоколом.
В случае несогласия с принятым решением комиссии член комиссии вправе изложить в письменном виде в течение 1 рабочего дня после заседания свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.
11. Выписка из протокола заседания комиссии направляется по почте или иным способом, указанным заявителем в заявке, в течение 7 рабочих дней после заседания.
Выписка из протокола заседания комиссии должна содержать обоснование принятого комиссией решения.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов.

                                                                                           Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
[bookmark: _GoBack]город Ефремов № 975 от 28.06.2022

Состав комиссии по рассмотрению заявок
для заключения соглашений об осуществлении деятельности
на территории опережающего социально-экономического развития «Ефремов»

Глава муниципального образования город Ефремов- председатель комиссии;

Заместитель главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов- заместитель председателя комиссии;

Председатель комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов- секретарь комиссии

Члены комиссии:
 - руководитель аппарата администрации муниципального образования город Ефремов;
- председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов;
- начальник территориального управления администрации муниципального образования город Ефремов;
- начальник финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов;
- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Ефремов;
- начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов;
 - председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования город Ефремов;
 - начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования город Ефремов;
 - начальник управления по культуре администрации муниципального образования город Ефремов;